
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.45 Ulice (3317)

Původní český seriál (2017). 
9.40 Ordinace v růžové zahradě 2 

Vlez mi na záda
Nové příběhy oblíbeného českého 
seriálu (2017). 

11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí

Pečeme s Ivetou Kořínkovou a špičkovou
cukrářkou Pavlou Berzsiovou. 

12.00 Polední Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

12.30 Správná dvojka III (11)
Třetí řada amerického seriálu (2016).

12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (61)
Mám strach
Další příběhy oblíbených hrdinů 
populárního seriálu TV Nova (2008). 

14.00 Dr. House VII (2)
Sobectví
Sedmá řada amerického seriálu (2010)

15.00 Dr. House VII (3)
Nepsaná dohoda
Sedmá řada amerického seriálu (2010)

15.55 Námořní vyšetřovací služba XII 
Nový status
Dvanáctá řada amerického krimi seriálu

16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 

Zasoutěžte si společně s dvěma týmy,
které mají za úkol co nejlépe odhadnout,
jak na různé jednoduché otázky z 
každodenního života odpovědělo sto 
oslovených Čechů

18.25 Ulice (3318)
Původní český seriál (2017). 

19.30 Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Výměna manželek IX
Jak si poradí Šárka v rodině s několika
desítkami plazů a navíc čtyřmi dětmi 
a dokáže se Jitka přizpůsobit pohodové
rodině, kde děti jsou rovnocennými 
partnery? Úspěšná reality show.

21.35 Malé lásky
Tentokrát poznáme mladičký pár, jež
si rozhodl dítě ponechat navzdory 
nesouhlasu rodičů i kamarádů. S dalším
párem ale pochopíme, že obdobný šok
dokáže vyvolat i miminko v pětačtyřiceti.
Nakonec uvidíme, jak vypadá, když 
přímo v porodnici konkuruje lékařům
alternativní porodní asistentka, jež v 
noci na pokoji zapaluje vonné svíčky 

22.40 Námořní vyšetřovací služba: 
New Orleans  (15)
Karneval smrti
Americký kriminální seriál (2014). 

23.40 Vražedná čísla IV (13)
0.30 Dr. House VII (2)
1.25 Dr. House VII (3)
2.05 Námořní vyšetřovací služba XII 
2.45 Správná dvojka III (11)
3.20 Co na to Češi 
4.00 Ordinace v růžové zahradě 2 (61)

TV PROGRAM

reality show
Výměna manželek20.20

VÝZVVÝZVA I PRO DOMINA I PRO DOMINÁÁTTORAORA

PŘÍJEMNÁ ZMĚNA
„Dívej, vlevo je odpočívadlo!“ zpozoruji náhle malé dřevěné
sedačky vedle silnice. Leží v zeleném hájku. Okamžitě se
natahujeme do polohy ležmo. Za chvíli přijíždí auto s mins-
kou poznávací značkou. Z odřené Lady vystupuje rodinka 
s menšími dětmi. Chtějí jim dát na svačinu meloun. Nemají
nůž, tak hlava rodinky kráčí k nám s prosbou o zapůjčení.
Při vracení přidává i kus slaďoučkého ovoce jako odměnu.
Ještě chvíli si prohlíží naše jednostopé miláčky. Z jejich roz-
hovoru usuzujume, že putování na kolech je v Bělorusku za-
tím něčím nepředstavitelným.
Příjemnou zastávkou se stává historický Njasviš. Jeho domi-
nantou je zámeček pamatující ještě Velkoknížectví Litevské
s rozsáhlým parkem. A jen kousek vedle leží podle místních
informací perla Bílé Rusi, městečko Mir. Přijíždíme k opra-
venému zámku z 16. století, který je dokonce na seznamu
UNESCO. Je postaven z červených cihel. "Není to špatný,"
chválím jeho vzhled. "Mně to takhle z venku stačí," hlásí mi
už předem David, který zámky moc v lásce nemá.
"Neboj, jenom si to obejdu. Podívám se, jak to vypadá z dru-
hé strany, dovnitř nepůjdu," uklidňuji ho, že dlouho čekat
nebude. V průvodci mám napsáno, že Lukašenko se snaží 
udělat z Miru přímo ukázkové městečko. To je asi důvod, že

je všechno jako ze škatulky. 

DARY PŘÍRODY V PEVNÉM I TEKUTÉM STAVU
Pomalu se blížíme k hlavnímu městu. Ještě nás ale čeká za-
stávka ve vesničce Dudutky. Cesta k ní se zdá být složitá, pro-
tože červeně značená silnice na mapě se spojuje s dálnicí.
Ptáme se policistů, kudy můžeme jet, když v mapě jiné cesty
nejsou. "Pajéchajtě po glávnoj daróze na Minsk!" odpovídají
direktivně. Opravdu se v Bělorusku na dvouproudových dál-
nicích jezdí bez problémů i na kole. Pozdě odpoledne dojíž-
díme do Dudutek. Místní muzeum je už zavřené. Ptáme se
staré babičky na možnost přespání. Vede nás k místní "gastiní-
ci". "Zděs vazmóžno načeváť," povídá a ukazuje na poměrně
novou stavbu. Posílá nás dovnitř, ať se tam už domluvíme.
Jedná se o ubytovnu s několika pokoji. Uvnitř je pouze pekař
Anatolij a ten je zde rovněž pouze hostem. Peče domácí
chleba v místním muzeu. Anatolij má u sebe jenom jedny klíče,
které dostal od nějakého chlápka, který už dnes nepřijde. Má
to i určité výhody. Nemáme komu zaplatit za nocleh.
"Dneska si ustelem tady v televizní místnosti na gaučích," ří-
kám Davidovi. K naší velké radosti je tu i sprcha s teplou vo-
dou. Čistí a voňaví usedáme s Anatolijem ke stolu na pokec.
Ještě ani naše zadnice nespočinuly na židlích a už jsou na
stole přichystané tři stakany vodky. "Na zdaróvje!" zahajuje
kulturní večer pekař. "Jak tohle skončí. Já mám hlad jako vlk

BĚLORUSKO, ZEMĚ KAM SE JEŠTĚ NEJEZDÍ

Téměř každý, komu jsme řekli, že se chystáme do Běloruska, nevěřícně kroutil hlavou a ptal se,
jestli jsme normální. Vždyť je tam nebezpečno, příšerná byrokracie, vězní nevinné lidi a hlavně nic
zajímavého k vidění. My však s Davidem víme, že Bělorusko má pár skvostů, které stojí za to vidět.

inzerce pokračování na straně 22

Mail 8-2017 komplet  3.10.2017 16:01  Stránka 12


